Ивановская область
Администрация Южского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов областного конкурса моделей

лодок (ладьи) «Потешная флотилия»

от 11.04.2022 г. Протокол
15 час 00 мин

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии - заместитель главы администрации по вопросам культуры,
образования, социальной сферы, молодежи и спорта Н.А. Гагаева.
Члены комиссии:
Начальник Отдела образования администрации Южского муниципального района —
Е.В. Бесшапошникова, начальник отдела по делам культуры, молодежи и спорта
администрации Южского муниципального района - Т.В. Зиновьева, директор МБУ
«Южский Дом ремесел» - М.Б. Печкин, директор МБУ ДО «Южская ДТТТИ» -
И.Н. Потемкина, директор АНО «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской
области» - А.Г. Грушецкая, арт-куратор фестиваля «Русская Венеция», художник-стилист
по костюму, иллюстратор - М.В. Апалькова, Председатель Совета Южского
муниципального района -  Е.А. Муратова, директор МБУ ДО «ДЮЦ» -  Ю.В. Медведева,
главный редактор общественно-политической газеты Южского района «Светлый путь» -
J1.H. Герасимова.
Секретарь комиссии: главный специалист отдела по делам культуры, молодежи и спорта
администрации Южского муниципального района - А.Ю. Гурылева.
Повестка дня: подведение итогов областного конкурса моделей лодок (ладьи) «Потешная
флотилия».
Решили:
1 группа (1-6 лет):
1 место -  Болтухов Даниил, «Под парусами дружбы», МБДОУ д/с «Светлячок» г. Южи;
2 место -  семья Хохловой Софьи, «Алые паруса», МБДОУ д/с «Тополек» г. Южи;
3 место -  Озерова Таисия, «Ночная фурия», МБДОУ д/с «Рябинушка» г. Южи.
2 группа (7-10 лет):
1 место -  Крупин Артем, «Ярило», МКОУСОШ с. Холуй Южского района Ивановской
области;
2 место -  Капралова Милана, «За победу», МКОУСОШ №2 г. Южи;
3 место -  Мехоношин Илья, «Черная жемчужина», МКОУСОШ №2 г. Южи;
3 место -  Потапова Кира, «Лодка моей мечты», МБОУСОШ № 1 г. Южи.
3 группа (11-14 лет):
1 место -  Ершов Матвей, плот «Ветерок», МКОУООШ с. Новоклязьминское;
3 место -  Работина Галина, «Дивное диво», МБУ «Южский Дом ремесел».

5 группа (от 18 и старше):
1 место -  Малов Сергей, Малюгина Татьяна Александровна «Летучий голландец», МБУ
«Южский Дом ремесел»;
2 место -  Печкин Николай Михайлович, Бесшапошникова Наталья Александровна
«Парусник и его команда», МБУ «Южский Дом ремесел»;
2 место -  Попов Владимир Игоревич, «Кон-тики», МБУ ДО «ДЮЦ»;
3 место -  Архиреева Ольга Александровна, «Кто куда, а мы в Южу», ОГКОУ «Южская
школа - интернат»;
3 место -  Починина Ольга Леонидовна, «Баркас», МБУ «Южский Дом ремесел».

Работы по номинации «Макеты знаменитых морских кораблей», связанных с историей
России, в рамках года народного искусства и нематериального культурного наследия
народов РФ -  не предоставлены.

Комиссия решила:
1) Дополнить 2 группу (7-10 лет) дополнительным 3 призовым местом - Потапова Кира,
«Лодка моей мечты», МБОУ СОШ № 1.
2) Исключить в 3 группе (11-14 лет) 2-ое призовое место, в связи с отсутствием
представленных работ на данное призовое место.
3) Исключить 4 группу (15-17 лет), в связи с отсутствием работ на призовые места.
4) Дополнить 5 группу (18 и старше) дополнительными 2 и 3 призовыми местами:
2 место -  Попов В.И., «Кон-тики», МБУ ДО «ДЮЦ»;
3 место - Починина О.Л., «Баркас», МБУ «Южский Дом ремесел».

Специальный приз от АНО «Центр туризма и гостеприимства Ивановской
области»:
«Верные друзья», Данковцева Елена Сергеевна и Стеклова Ольга Валентиновна, МБУ ДО
«ДЮЦ».

Голосовали за -  единогласно, против -  0.

Председатель комиссии - заместитель главы
администрации по вопросам культуры,
образования, социальной сферы, молодежи и спорта
Н.А. Гагаева

Секретарь:
Главный специалист отдела по делам культуры,
молодежи и спорта администрации Южского
муниципального района
А.Ю. Гурылева

подпись

подпись